HG STIRNRADGETRIEBE
2
3
Die HG Serie umfasst vier Getriebegrößen und ist für Motorleistungen von 0,12 bis 5,5kW geeignet.
Es sind Übersetzungsverhältnisse von 1:3,66 bis 1:54 verfügbar.
Die Konstruktion ermöglicht Drehmomente bis zu 500Nm.
Stirnradgetriebe in schweren Grauguss Ausführung, TR Serie bis 1800Nm, P1  < 160kW > 0,12kW,
i < 27000 > 10,24 mit Anbaumaßen entsprechend führender Getriebemotoren Hersteller auf Anfrage.

B5 / B14 : IEC Motoranbau
HS : Eingangswelle
TYPENSCHLÜSSEL
HGF..HS
Getriebe mit Flansch und
Vollwellen-Eingang
HGU..P (IEC)
Getriebe mit B14 Flansch-
Befestigung und Motoranbau
HGU..HS
Getriebe mit B14 Flansch- und
Vollwellen-Eingang
BAUFORMEN
HG  2  F  II  -  28.88  -  P71B5  B3
Serienbezeichnung
Größe
(1/2/3/4)
P : Fuß Befestigung
F : B5 Flansch Befestigung
U : B14 Flansch/keine Füße
Übersetzung (i)
B01 / M02 / ... : Fußtyp (ohne Flansch)
I / II / III : B5 Abtriebsflansch (ohne Fuß)
EinbaulageBefestigung
4
TECHNISCHE PARAMETER
Getriebeleistung
Drehzahl / Untersetzung
Drehmoment
Betriebsfaktor fs
Belastungsklassen
Beschleunigungsfaktor der Massen
n1 	 Eingangsdrehzahl
n2 	 Abtriebsdrehzahl
i	 Untersetzungsverhältnis
i =
n1
n2
P1 =
P2
η
[kW ]P1 	 Eingangsleistung
P2 	 Ausgangsleistung
P1n 	 Nenn Eingangsleistung
Fs 	 Betriebsfaktor
η 	 Wirkungsgrad
P1n ≥ P1 ∗ Fs[kW ]
Das Untersetzungsverhältnis i wird auf zwei Dezimalstellen genau angegeben.
M2 	 Abtriebsdrehmoment
M2n 	 Nennmoment
P1 	 Eingangsleistung
η 	 Wirkungsgrad
fs 	 Betriebsfaktor
Der Betriebsfaktor eines Getriebes hängt im
wesentlichen von drei Parametern ab:
- Belastungsklasse A/B/C (siehe unten)
- tägliche Betriebszeit
- Anzahl der Schaltungen/Stunde
A 	 gleichmässige Belastung		  K ≤ 0,2
B	 Belastung mit mäßigen Stößen	 0,2 < K ≤ 3
C	 Belastung mit starken Stößen	 3 < K ≤ 10
fa	 Beschleunigungsfaktor
Jc	 Trägheitsmoment der angetriebenen Massen [kgm2]